
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.970, de 22 de junho de 2021       Página 1 de 1 

DELIBERAÇÃO Nº 4.970, DE 22 DE JUNHO DE 2021 

 

 

Homologa o resultado do 6º Desafio Quero Ser 

Economista - 2021. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, 

Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 5.637, 

de 19 de julho de 1978, e o que consta do Processo nº 19.556/2021, ad referendum do Plenário; 

 

CONSIDERANDO o disposto no regulamento do 6º Desafio Quero Ser Economista, 

aprovado pela Resolução nº 2.060/2021, publicada no DOU nº 23, de 3 de fevereiro de 2021, Seção 

1, Página: 205; 

 

CONSIDERANDO a votação da Comissão Avaliadora, indicada pela Portaria nº 

21/2021; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação dos resultados do concurso, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do 6º Desafio Quero Ser Economista. 

1º Lugar: Gabriela Lima de Sousa (São Paulo-SP), 

2º Lugar: Luiz Eduardo Barbosa Gomes Farias (Fortaleza-CE), e 

3º Lugar: João Carlos Oliveira Bezerra (Fortaleza-CE). 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília-DF, 22 de junho de 2021. 

 

 

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda 

Presidente do Cofecon 


